
Čarodějnice  

Nabídka činností 

• Rozhovory s dětmi na 

téma čarodějnice (Co to 

jsou čarodějnice? Kdo už 

nějakou čarodějnici viděl? 

Co dělají čarodějnice? 

Dokážeš mi popsat jejich den, činnost, oděv? A co to znamená, když se chodí „pálit“ 

čarodějnice? Víš, co je to vatra?) 

• Zapamatovat si krátkou básničku  

• Pracovní list – malování podle čísel  

• Předmatematické dovednosti – pracovní list – spočítej obrázky a do čtverečku vedle 

nich nakresli stejný počet puntíků 

• Procvičování zrakové diferenciace a vizuomotoriky – pracovní list – bludiště  

• Zacvičit si pohybové cvičení motivované čarodějnicí a strašidlem  

• Malujeme čarodějnici dle vlastní fantazie  

• Zkuste si vyrobit opravdové koště (jakákoliv velikost) z větviček, které nasbíráte 

venku  

Básnička  

My dnes máme velký den,  

čarodějnic extra sněm.  

Jednou za rok přilétáme,  

dětem nohy utrháme.  

Vytváříme mocná kouzla,  

jen aby z hůlky nevyklouzla.  

Třicátého přilétáme,  

málo času na to máme.  

Patří nám jen jedna noc,  

ale stihnem toho moc.  

 

Cvičení pro děti  

https://www.youtube.com/watch?v=Z0reRGaJL0o 

 

Úkoly pro tebe 

1. Podívejte se doma na svoji oblíbenou pohádku s čarodějnicí, zapamatuje si její název 

a pak mi o ní v MŠ budete povídat (název pohádky, o čem byla,…) 

2. Nakreslený obrázek čarodějnice a vyrobené koště nám vyfoťte a fotky nám pošlete 

https://www.youtube.com/watch?v=Z0reRGaJL0o


„Pálení čarodějnic“  

Poslední dubnový den se lidé každoročně schází u velkých ohňů a "pálí čarodějnice". 

Na řadě míst země se rozhoří vatry a ohně, na nichž se budou symbolicky upalovat čarodějnice. 

Dávná tradice je spojena se svatojakubskou nocí připadající na poslední dubnový den, které se 

připisuje magická moc. 

V noci z 30. dubna na 1. května se podle pověstí scházeli čarodějnice a zlí duchové. Lidé věřili, 

že o této magické noci se otevírají jeskyně s různými poklady. Na ochranu před čarodějnicemi 

se na vyvýšených místech zapalovaly vatry, z čehož se postupem času stal zvyk "pálení 

čarodějnic". Popel z těchto ohňů měl mít zvláštní moc pro zvýšení úrody. 

Zvyk pálení čarodějnic přetrvává už od dob Keltů. "Oheň zde vystupuje jako element mající 

očistnou funkci. Zahání zlé duchy, démony, přináší světlo do tmy. Ohňová vatra je také 

symbolem vracejícího se slunce.  

 

 

 

 

 

 

 

VYROB SI VLASTNÍ ČARODĚJNICI 

 

 

 

 

  



DOKRESLI ČARODĚJNICI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pracovní list – malování podle čísel 

Dětem dejte každé číslo do barevného kroužku a vybarvování může začít!  

1 – černá, 2 – růžová, 3 – červená, 4 – fialová, 5 – šedá, 7 – hnědá, 8 – modrá  



Pracovní list – spočítej obrázky a vedle do čtverečku nakresli stejný počet puntíků  

  



Pracovní list – bludiště  


